
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2014



O Zeleném kruhu

Rok 2014 v číslech

Výkaz zisků a ztrát

Rozvaha

Rada Zeleného kruhu

Členské organizace

Oborová platforma

Zastoupení v poradních orgánech

Co se nám povedlo

Spolupracujeme

Publikace

Poděkování

Lidé Zeleného kruhu

OBSAH



O ZELENÉM 
KRUHU

Jsme asociace ekologických nevládních
organizací působících v České republice. 

Hájíme společné zájmy svých členů 
a podporujeme rozvoj občanské 

společnosti v oblasti ochrany přírody 
a životního prostředí.

Obsah



ROK 2014
V ČÍSLECH

VÍCE NEŽ 25 000 ČLENŮ A PŘISPĚVATELŮ
mají dohromady organizace Zeleného kruhu

Obsah



ROK 2014
V ČÍSLECH

Oborová platforma Zeleného kruhu
SDRUŽUJE 110 ORGANIZACÍ 

http://www.zelenykruh.cz/o-nas/clenove


Zelený kruh 
EXISTUJE UŽ 25 LET  

ROK 2014
V ČÍSLECH



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT
Výkaz zisků v plném znění je uveden na našich webových stránkách.

NÁKLADY (zaokrouhleno v tis. Kč)    VÝNOSY (zaokrouhleno v tis. Kč)
 
Spotřebované nákupy  63  Tržby za vlastní výkony a za zboží  317
A. Energie 18 A. Nájem a pronájem 138
B. PC, tiskárny 25 B. Expertní služby  30
C. Materiál 21 C. Ostatní služby 149

Služby  1294  Přijaté příspěvky  282
A. Nájem, služby, vodné, stočné, svoz odpadu 133 A. Dary 42
B. Cestovné 41 B. Nadační příspěvky 118
C. Expertní služby  527 C. Členské příspěvky 122
D. Ostatní služby 593  

Osobní náklady  1730  Provozní dotace  2 360
Ostatní náklady  57   
Členské příspěvky v European Environmental Bureau  7   

NÁKLADY CELKEM  3152  VÝNOSY CELKEM  2 959

* údaje z řádné účetní závěrky k 31. 12. 2014

Obsah

http://www.zelenykruh.cz/o-nas/vyrocni-zpravy


ROZVAHA

AKTIVA (zaokrouhleno v tis. Kč)      PASIVA (zaokrouhleno v tis. Kč)

Dlouhodobý majetek    50  Vlastní zdroje    1931
A. Dlouhodobý nehmotný majetek  0 A. Jmění  1336
B. Dlouhodobý hmotný majetek  181 B. Výsledek hospodaření  595
C. Dlouhodobý finanční majetek  0   
D. Oprávky k dlouhodobému majetku  -131   

Krátkodobý majetek    3186  Cizí zdroje    1305
A. Zásoby  112 A. Rezervy  0
B. Pohledávky  23 B. Dlouhodobé závazky  112
C. Krátkodobý finanční majetek  3023 C. Krátkodobé závazky  1193
D. Jiná aktiva  28 D. Jiná pasiva  0

AKTIVA CELKEM    3236  PASIVA CELKEM    3236

* údaje z řádné účetní závěrky k 31. 12. 2014

Rozvaha v plném znění je uvedena na našich webových stránkách.

Obsah

http://www.zelenykruh.cz/o-nas/vyrocni-zpravy


RADA ZELENÉHO KRUHU

Pavel Černohous – předseda · Ateliér pro životní prostředí

Martin Fadrný · Frank Bold

Jan Freidinger · Greenpeace

Světlana Zvěřinová · Nadace na ochranu zvířat

Edvard Sequens · Calla

Vlastimil Karlík  · Arnika

Yvonna Gailly · Veronica

Obsah



ČLENSKÉ ORGANIZACE
K 31. 12. 2014

Obsah



Arnika, Praha • www.arnika.org

Ateliér pro životní prostředí, o. s., Praha • atelier.ecn.cz

Auto*mat, o. s., Praha • www.auto-mat.cz

Beleco, Praha • www.beleco.cz

Bioinstitut, o. p. s., Olomouc • www.bioinstitut.cz

Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, České Budějovice • www.calla.cz

Centrum pro dopravu a energetiku, Praha • cde.ecn.cz

Čisté nebe, Ostrava • www.cistenebe.cz

Děti Země, Plzeň a Brno • www.detizeme.cz

Econnect, o. s., Praha • econnect.ecn.cz

Ekologický institut Veronica, Brno a Hostětín • www.veronica.cz

Frank Bold, Praha, Brno a Ostrava • www.frankbold.org

Greenpeace CZ, Praha • www.greenpeace.cz

Hnutí DUHA, Praha a Brno • www.hnutiduha.cz

Hnutí Brontosaurus, Brno • www.brontosaurus.cz

http://www.arnika.org
http://atelier.ecn.cz
http://www.auto-mat.cz
http://www.beleco.cz
http://www.bioinstitut.cz
http://www.calla.cz
http://cde.ecn.cz
http://www.cistenebe.cz
http://www.detizeme.cz
http://econnect.ecn.cz
http://www.veronica.cz
http://www.frankbold.org
http://www.greenpeace.cz
http://www.hnutiduha.cz
http://www.brontosaurus.cz


NEzávislé Sociálně Ekologické HNUTÍ (NESEHNUTÍ), Brno • www.nesehnuti.cz

Nadace na ochranu zvířat, Praha • www.ochranazvirat.cz

o. s. Konopa, České Budějovice • www.konopa.cz

Pražské matky, Praha • www.prazskematky.cz

Společnost pro trvale udržitelný život (STUŽ), Praha • www.stuz.cz

Síť ekologických poraden (STEP), Brno a Frýdek-Místek • www.ekoporadna.cz

Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina (SSEV Pavučina), Praha • www.pavucina-sev.cz

Sdružení Krajina, Žďár nad Sázavou • www.sdruzenikrajina.cz

Rosa – společnost pro ekologické informace a aktivity, o. p. s., České Budějovice • www.rosacb.cz

PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců, Šumperk • www.pro-bio.cz

Pražský institut pro globální politiku – Glopolis, o. p. s., Praha • www.glopolis.org

• www.sever.ekologickavychova.cz
Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše, Horní Maršov

Koalice pro řeky, Praha • www.koaliceproreky.cz

http://www.nesehnuti.cz
http://www.ochranazvirat.cz
http://www.konopa.cz
http://www.prazskematky.cz
http://www.stuz.cz
http://www.ekoporadna.cz
http://www.pavucina-sev.cz
http://www.sdruzenikrajina.cz
http://www.rosacb.cz
http://www.pro-bio.cz
http://www.glopolis.org
http://www.sever.ekologickavychova.cz
http://www.koaliceproreky.cz


ASOCIACE ZELENÝ KRUH SDRUŽUJE 
VÍCE NEŽ 100 NEVLÁDNÍCH ORGANIZACÍ, 

které prosazují zákony chránící životní prostředí, 
hlídají politiky, informují veřejnost a pečují 

o vzácnou přírodu.

OBOROVÁ PLATFORMA

Obsah

http://www.zelenykruh.cz/pro-ostatni/oborova-platforma
http://www.zelenykruh.cz/pro-ostatni/oborova-platforma


SETKÁNÍ 79 ZÁSTUPCŮ 
OBOROVÉ PLATFORMY V ROCE 2014 

proběhlo v rámci programové konference 
ekologického hnutí Nadechnutí 2014 od 19. do 21. září 2014 

v Kaprálově Mlýně.

OBOROVÁ PLATFORMA



ZELENÝ KRUH KOORDINUJE VÝBĚR
expertů a expertek z ekologických organizací do mezioborových 

pracovních skupin, poradních orgánů a komisí vlády. 
Tím posiluje praktickou účast veřejnosti na přípravě politik a strategií 

v oblasti ochrany životního prostředí.

ZASTOUPENÍ 
V PORADNÍCH ORGÁNECH

STÁTNÍ SPRÁVY V ROCE 2014

Obsah



73 ZÁSTUPCŮ OBOROVÉ PLATFORMY
se v roce 2014 podílelo na práci více než 50 pracovních 

a poradních orgánů státní správy 
v České republice.

ZASTOUPENÍ 
V PORADNÍCH ORGÁNECH

STÁTNÍ SPRÁVY V ROCE 2014

http://www.zelenykruh.cz/pro-ostatni/zastupci-ve-vyborech-a-komisich


CO SE NÁM POVEDLO

• Výsledek posouzení vlivu na životní prostředí bude závazný
 o stavbách a hájit svá práva před soudem

• Dosáhli jsme, že veřejnost bude mít i nadále právo účastnit se rozhodování
velkých projektů v jejich blízkém okolí.
zajišťuje právo dotčené veřejnosti spolurozhodovat o stavbě
Prosadili jsme kvalitní novelu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, která

Obsah



CO SE NÁM POVEDLO

bylo setkání s ministrem financí Andrejem Babišem v lednu 2014.
Hájili jsme zájmy zeleného hnutí při setkávání se zástupci vlády. Nejdůležitějším milníkem

prospěšnosti. Prosadili jsme zrušení poplatku za zápis do spolkového rejstříku.
Začali jsme se podílet na přípravě a připomínkování zákona o statusu veřejné

a na připravované novele zákona o ochraně přírody a krajiny.
Společně s našimi členskými organizacemi jsme pracovali na státní energetické koncepci

• Kritickému pohledu jsme podrobili 100 dnů ministra Brabce
• Udělili jsme vysvědčení Sobotkově vládě po roce působení
• Posoudili jsme nejdůležitější hlasování poslanců
Hodnotili jsme politiku našich zástupců v otázkách životního prostředí

http://old.zelenykruh.cz/cz/tiskove-zpravy/100-dni-brabec/
http://www.zelenykruh.cz/bily-slider-na-hp/zeleny-kruh-hodnoti-rok-sobotkovy-vlady-za-zivotni-prostredi-horsi-trojka
http://www.zelenykruh.cz/na-cem-pracujeme/poslanecka-rosnicka-2


CO SE NÁM POVEDLO

a sledováním evropských fondů. Nově vznikla pracovní skupina k ochraně ovzduší.
prostředí, podmínkami pro fungování nestátních neziskových organizací, přípravou
pracovních skupin, které se zabývaly účastí veřejnosti na rozhodování o životním
73 expertů a expertek ze spolupracujících organizací se zapojilo do tematických

změna klimatu, tabáková lobby a falšování jídla.
tématům jako město jako přirozený ekosystém, bezpečnost potravin, 
pro setkání odborníků se širokou veřejností. Diskuzní večery jsme věnovali
V průběhu celého roku jsme uspořádali 5 tradičních vědeckých kaváren

na tvorbě legislativy chránící životní prostředí.
Zapojené organizace se díky tomu učily, jak se mohou podílet 
s dalšími ekologickými organizacemi sledovali a připomínkovali důležité zákony. 
grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů jsme společně
Zlepšovali jsme zákonnou ochranu životního prostředí v ČR. Díky projektu podpořenému



CO SE NÁM POVEDLO

Více informací naleznete na našem webu.
diskuzí a 13 workshopů a přednášek se zúčastnilo 79 zástupců zeleného hnutí. 
programovou konferenci ekologického hnutí Nadechnutí 2014. Čtveřice panelových
Od 19. do 21. září jsme uspořádali ve spolupráci s Heinrich Boell Stiftung

poskytovali informační servis zasíláním více než 800 odběratelů.
Vydali jsme 11 čísel Zpravodaje. Jeho prostřednictvím jsme pravidelně

ekologických standardů při výrobě produktů.  
Foundation a nově také s ECOS, která se zabývá prosazením 
zahraničními partnery European Environmental Bureau, Anna Lindh
Naše zkušenosti a know-how jsme v roce 2014 tradičně sdíleli se

http://www.zelenykruh.cz/podporujeme/projekty/programova-konference-zeleneho-hnuti-nadechnuti-2014


SPOLUPRACUJEME
S dalšími partnery spolupracujeme na významných projektech.

ke spojení jejich vizí a rozvoji obnovitelných zdrojů energie.
Pomáháme organizovat dialog mezi vědci a občanskou společností, který povede
R&Dialogue

na péči o přírodu a ochranu životního prostředí.
na práci s dětmi a mládeží a organizacích zaměřených
Podílíme se na rozvoji dobrovolnické práce v organizacích zaměřených
SAFE

k ochraně životního prostředí.
Připravujeme učitele základních škol k lepšímu vedení svých žáků
a přírodovědných předmětech
Čtenářská gramotnost pro učitele ZŠ v environmentální výchově

Obsah



PUBLIKACE

V rámci Edice APEL vyšly:
CESTA K CELISTVOSTI A SEBE-VĚDOMÉ ČESKO: PŘÍLEŽITOSTI NEJEN PRO 
EKOLOGICKÉ A ROZVOJOVÉ ORGANIZACE PO ROCE 2015

JAK PŘISPĚLY EVROPSKÉ FONDY 
KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
V ČESKÉ REPUBLICE?

Vydali jsme také sborník k programové konferenci Nadechnutí 2014:
ČÍM NÁS NAPLNILO NADECHNUTÍ 2014

Obsah

http://www.zelenykruh.cz/wp-content/uploads/2015/01/Cesta-k-celistvosti-2014.pdf
http://www.zelenykruh.cz/wp-content/uploads/2015/01/Cesta-k-celistvosti-2014.pdf
http://www.zelenykruh.cz/wp-content/uploads/2015/01/Evropske-fondy-Dopad-na-ZP-2014.pdf
http://www.zelenykruh.cz/wp-content/uploads/2015/01/Evropske-fondy-Dopad-na-ZP-2014.pdf
http://www.zelenykruh.cz/wp-content/uploads/2015/01/Evropske-fondy-Dopad-na-ZP-2014.pdf
http://www.zelenykruh.cz/wp-content/uploads/2015/01/sbornikNADECHNUTI_final.pdf


PODĚKOVÁNÍ
ZA FINANČNÍ PODPORU V ROCE 2014 DĚKUJEME 

Nadaci Partnerství, Nadaci rozvoje občanské společnosti, 
Heinrich Boell Stiftung, Velvyslanectví Spojených států amerických, 
Magistrátu hlavního města Prahy, Ministerstvu životního prostředí, 

Ministerstvu práce a sociálních věcí, 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

a Evropské komisi.

Obsah



LIDÉ ZELENÉHO KRUHU

Júlia Sokolovičová · do září 2014

Marta Kotecká Misíková · od října 2014

Kateřina Vondrášová · do července 2014

Zuzana Vachůnová · od července 2014Aleš Ziegler

Katarína KalivodováBlanka Toušková

Jiří Kaňa · od prosince 2014

Obsah



VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2014

ZELENÝ KRUH
Lublaňská 18, 120 00 Praha 2

+420 222 517 143
kancelar@zelenykruh.cz

www.zelenykruh.cz

www.facebook.com/zelenykruh
www.twitter.com/zelenykruh

http://www.zelenykruh.cz
http://www.facebook.com/zelenykruh
http://www.twitter.com/zelenykruh

